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Komunikaty ARiMR

ARiMR – trwa nabór wniosków o wsparcie dla rolników poszkodowanych przez COVID-19 i
ubiegłoroczną suszę

 

Od 13 sierpnia producenci rolni, których gospodarstwa zagrożone są utratą płynności
finansowej w związku z ograniczeniami spowodowanymi przez epidemię COVID-19 oraz ci,
którzy nie otrzymali tzw. pomocy suszowej za 2019 r. mogą ubiegać się o wparcie
finansowe.

 

Wnioski o wsparcie można składać w biurach powiatowych ARiMR. Ostateczny termin ich składania
nie został określony, jednak Agencja może przyznać pomoc tylko do 31 grudnia 2020 r. i w tym
terminie musi ją również wypłacić. Szybkie złożenie dokumentów gwarantuje więc szybszą wypłatę
środków.

Wnioski można przekazywać za pośrednictwem platformy ePUAP lub wysłać przesyłką rejestrowaną.
Dokumenty można także złożyć osobiście, o ile w danej jednostce istnieje taka możliwość. Można je
również dostarczyć do specjalnych wrzutni, ustawionych w placówkach terenowych Agencji. W tym
wypadku, jeżeli wnioskodawca chce otrzymać potwierdzenie złożenia, powinien dołączyć do wniosku
dane kontaktowe – adres e- mail bądź nr telefonu komórkowego – ze wskazaniem, że za tym
pośrednictwem Agencja ma poinformować o przyjęciu wniosku poprzez wrzutnię.

O pomoc mogą ubiegać się właściciele gospodarstw rolnych, którym zagraża utrata płynności
finansowej wywołana koronakryzysem  i nie otrzymali oni pomocy na szkody spowodowane w 2019
roku przez suszę i inne niekorzystne zjawiska atmosferyczne. Jednym z warunków przyznania
pomocy jest złożenie oświadczenia o wycofaniu wniosku złożonego w 2019 roku dotyczącego pomocy
na szkody spowodowane suszą i innymi niekorzystnymi zjawiskami.

Pomoc będzie miała charakter pomocy publicznej.

 

Wszelkie pytania dotyczące naboru wniosków o przyznanie pomocy można kierować do biur
powiatowych Agencji lub na adres mailowy info@arimr.gov.pl

Kończy się nabór wniosków o wsparcie w nawadnianie gospodarstw

https://maciejowice.pl/arimr-wydluzone-terminy-naborow-z-prow-2014-2020/
https://wiescirolnicze.pl/koronakryzys-100-mln-euro-zamiast-miliarda-na-rolnictwo/
mailto:info@arimr.gov.pl


Poniedziałek, 20 lipca 2020 r., jest ostatnim dniem, w którym rolnicy chcący zabezpieczyć
swoje uprawy przed skutkami suszy, mogą złożyć wniosek o dotację na inwestycje w
nawadnianie gospodarstwa.

O pomoc, która realizowana jest w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych” z PROW
2014-2020,  może wystąpić rolnik posiadający gospodarstwo o powierzchni co najmniej 1 ha i nie
większe niż 300 ha.

Wsparciem z ARiMR mogą zostać objęte trzy kategorie inwestycji: ulepszające już istniejące
instalacje nawadniające; powiększające obszar nawadniania; jednocześnie powiększające obszar
nawadniania oraz ulepszające już istniejące instalacje.

Pomoc finansowa na jednego beneficjenta i jedno gospodarstwo wynosi maksymalnie 100 tys. zł,
przy czym refundacji podlega 50 proc. kosztów poniesionych na realizację inwestycji (60 proc. w
przypadku młodego rolnika). Minimalny poziom kosztów inwestycji musi być wyższy niż 15 tys. zł.

Rolnicy mogą sfinansować z tego programu m.in. budowę studni i zbiorników; zakup maszyn i
urządzeń do poboru, magazynowania, uzdatniania, odzyskiwania lub rozprowadzania wody, instalacji
nawadniających i systemów do sterowania nawadnianiem.

Wnioski przyjmują oddziały regionalne ARiMR. Można je składać osobiście, drogą elektroniczną lub
rejestrowaną przesyłką pocztową.

Więcej informacji:  na portalu internetowym – www.arimr.gov.pl, pod numerem bezpłatnej
infolinii –  tel. 800-38-00-84 oraz w punktach informacyjnych w biurach powiatowych i
oddziałach regionalnych ARiMR.   

Koła gospodyń wiejskich mogą składać wnioski o pomoc Rok 2020 jest trzecim z rzędu, w
którym koła gospodyń wiejskich mogą ubiegać się w ARiMR o dotację na swoją działalność. 

http://maciejowice.pl/arimr-wydluzone-terminy-naborow-z-prow-2014-2020/modernizacja-gospodarstw-rolnych-obszar-nawadniania-w-gospodarstwie/
http://www.arimr.gov.pl


Nabór wniosków rozpoczął się 5 czerwca  2020 r. i potrwa do 30 września 2020 r., chyba że
wcześniej wyczerpana zostanie
tegoroczna pula środków przewidziana na ten cel, która wynosi 40 mln zł. O pomoc można
ubiegać się w biurach powiatowych Agencji. By sięgnąć po wsparcie z ARiMR, które jest
finansowane z budżetu państwa, koło musi być zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń
Wiejskich. Teraz figuruje w nim 9124 organizacji tego typu. Najwięcej w województwach
wielkopolskim – 1380 kół, lubelskim – 1182 i mazowieckim – 1173. Wysokość pomocy dla koła
uzależniona jest od liczby jego członków. I wynosi: 3 tys. zł – dla koła liczącego nie więcej niż 30
członków, 4 tys. zł – jeśli koło liczy od 31 do 75 członków i 5 tys. zł  – w przypadku, gdy koło tworzy
ponad 75 osób.
Koła gospodyń wiejskich, które chcą działać w oparciu o ustawę nadającą im osobowość prawną,
umożliwiającą prowadzenie działalności gospodarczej i dostęp do państwowych dotacji, mogą
powstawać nie tylko na wsiach. Mogą być one być tworzone również w miastach liczących do 5 tys.
mieszkańców, a także na terenie sołectw położonych w granicach miast.

–  Z roku na rok program wsparcia dla KGW cieszy się coraz większym zainteresowaniem, co
potwierdza wzrost liczby kół, które wnioskują o pomoc.  W 2018 r. ze wsparcia skorzystało ponad 4,8
tys. kół, które otrzymały łącznie ok. 16,3 mln zł.  Rok później pomoc w kwocie 29,7 mln zł trafiła już
do blisko 8,6 tys. kół.  – Cieszę się, że ARiMR może współpracować z kołami gospodyń wiejskich,
które odgrywają ważną rolę w aktywizowaniu lokalnych społeczności, integrowaniu mieszkańców,
budowaniu wspólnoty, jak i kultywowaniu polskich tradycji  – mówi Tomasz Nowakowski, Prezes
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Szczegółowe informacje można otrzymać w placówkach ARiMR, pod numerem bezpłatnej infolinii
800 380 084 oraz na stronie internetowej www.arimr.gov.pl.

Materiał siewny 2020 – ruszył nabór wnioskówOd 25 maja do 25 czerwca rolnicy mogą
składać w ARiMR wnioski o przyznanie dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia
materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany za rok 2020.W poniedziałek, 25
maja, ruszył nabór wniosków o dopłaty do materiału siewnego za 2020 rok. Wnioski można składać
do 25 czerwca.O dopłaty mogą się ubiegać producenci rolni, którzy zużywają do siewu lub sadzenia
materiał siewny kategorii elitarny lub kwalifikowany i posiadają działki rolne, na których uprawia się
gatunki roślin objęte dopłatami o łącznej powierzchni
nie mniejszej niż 1 ha.

Dofinansowanie można uzyskać do następujących gatunków roślin uprawnych:

– zboża: jęczmień, owies (nagi, szorstki, zwyczajny), pszenica (twarda, zwyczajna), pszenżyto, żyto;

– rośliny strączkowe: bobik, groch siewny (odmiany roślin rolniczych), łubin (biały, wąskolistny,
żółty), soja, wyka siewna;

– ziemniak.

Wsparcie jest udzielane w formule pomocy de minimis w rolnictwie. Limit pomocy dla jednego
producenta rolnego wynosi 20 000 euro w okresie trzech lat podatkowych, przy czym jeśli jest on
powiązany osobowo lub kapitałowo z innym podmiotem,
to limit ten dotyczy „jednego przedsiębiorstwa”.

Wnioski przyjmują biura powiatowe ARiMR właściwe ze względu na miejsce zamieszkania albo
siedzibę wnioskodawcy. Można je przekazywać za pośrednictwem platformy ePUAP, przesłać na
elektroniczną skrzynkę podawczą lub wysłać

https://www.arimr.gov.pl/


rejestrowaną przesyłką pocztową. Dokumenty można także dostarczyć do specjalnych wrzutni, które
ustawione są w placówkach terenowych Agencji lub osobiście.

W roku 2019 producenci rolni złożyli 70 tys. wniosków o przyznanie dopłat do materiału siewnego.
Na realizację programu przeznaczono 75 mln zł.

Nawet 100 tys. euro co roku dla nowych grup producentów

Od 19 czerwca do 17 sierpnia 2020 r. ARiMR będzie przyjmowała wnioski o wsparcie na
„Tworzenie grup producentów i organizacji producentów”. To już siódmy nabór tego typu w
ramach PROW 2014-2020.

Kto może ubiegać się o dofinansowanie?

Pomoc kierowana jest do nowych grup producentów rolnych uznanych od 1 czerwca 2019 r. W ich
skład muszą wchodzić wyłącznie osoby fizyczne, działające jako przedsiębiorcy prowadzący mikro,
małe lub średnie przedsiębiorstwo.
Ponadto o wsparcie mogą starać się grupy, które spełniają następujące warunki:

zostały uznane przez dyrektora oddziału regionalnego ARiMR na podstawie planu
biznesowego;
łączą producentów jednego produktu lub grupy produktów, którzy nie byli członkami grupy
producentów lub organizacji producentów utworzonej ze względu na ten sam produkt lub
grupę produktów;
której przyznano i wypłacono pomoc na rozpoczęcie działalności ze środków UE po 1 maja
2004 r.;
w skład grupy producentów nie wchodzą małżonkowie członków, o których mowa powyżej, z
wyłączeniem małżonków, którzy mają ustanowioną rozdzielność majątkową;
zadeklarują realizację planu biznesowego w celu osiągnięcia jego założeń w trakcie trwania 5-
letniego okresu pomocy.

Wsparcia nie można otrzymać na tworzenie grup producentów zajmujących się hodowlą drobiu,
wyrobami z mięsa drobiowego i jego podrobów.

W jakiej formie i wysokości udzielana jest pomoc?

Pomoc przyznawana jest w okresie pierwszych 5 lat działania grupy liczonych od dnia jej uznania.
Wysokość dofinansowania, jakie może otrzymać grupa, zależy od wartości rocznych przychodów
netto uzyskanych
ze sprzedaży produktów lub grupy produktów wytworzonych przez jej członków w poszczególnych
latach. Ważne jest, że odbiorcami produktów nie mogą być osoby należące do grupy producentów,
współmałżonkowie takich osób, podmioty powiązane kapitałowo
lub osobowo w sposób bezpośredni lub pośredni z beneficjentem lub jego współmałżonkiem.

Wysokość wsparcia wynosi: w pierwszym roku – 10 proc. przychodów netto, w drugim roku – 9 proc.,
w trzecim roku – 8 proc. w czwartym roku – 7 proc., w piątym roku – 6 proc.
Maksymalny limit pomocy to 100 tys. euro w każdym roku pięcioletniego okresu przyznawania
wsparcia.

Gdzie złożyć wniosek?

Wnioski będą przyjmowały oddziały regionalne ARiMR. Agencja zachęca, by w czasie trwania stanu



epidemii przekazywać je za pośrednictwem platformy ePUAP, w formie dokumentu elektronicznego
na elektroniczną skrzynkę podawczą lub rejestrowaną przesyłką pocztową. Dokumenty można także
dostarczyć do specjalnych wrzutni, które ustawione są w placówkach terenowych Agencji lub
osobiście.

Złożone wnioski poddawane są ocenie. Na podstawie liczby przyznanych punktów ustalona zostanie
kolejność przyznawania pomocy.

W rejestrze prowadzonym przez ARiMR znajduje się obecnie 771 aktywnych grup producentów
rolnych.

Dopłaty 2020: Ostateczny termin składania oświadczeń mija 8 czerwca
Rolnicy posiadający mniej niż 10 ha gruntów ornych również w tym roku mogą złożyć,
zamiast e-wniosku o płatności bezpośrednie i obszarowe z PROW 2014-2020, oświadczenie
potwierdzające brak zmian w stosunku do wniosku z roku poprzedniego. Ostatnim dniem
na złożenie oświadczenia w tegorocznym naborze będzie poniedziałek, 8 czerwca. To efekt
wejścia w życie znowelizowanej ustawy o COVID-19, która przywraca bieg terminów.W tym
roku po raz kolejny rolnicy starający się o dopłaty bezpośrednie lub obszarowe mogą skorzystać z
ułatwienia jakim jest możliwość złożenia oświadczenia potwierdzającego brak zmian w odniesieniu
do wniosku o przyznanie płatności złożonego w 2019 r. Złożenie oświadczenia jest równoznaczne ze
złożeniem wniosku o przyznanie płatności na rok 2020. Tegoroczna kampania rozpoczęła się 1
marca, jednak w związku z wprowadzeniem w Polsce stanu epidemii, od 31 marca zawieszony został
bieg terminów.16 maja weszły w życie przepisy przywracające bieg terminów, a co za tym idzie,
zawieszony wcześniej termin na złożenie oświadczeń zostaje przywrócony. Ostatnim dniem na
skuteczne złożenie oświadczenia będzie poniedziałek, 8 czerwca 2020 r.Oświadczenia mogą
składać rolnicy, którzy zadeklarowali we wniosku złożonym w 2019 r. powierzchnię gruntów
ornych mniejszą niż 10 ha, potwierdzają brak zmian, chcą ubiegać się o te same płatności i
w roku minionym wnioskowali wyłącznie o:– jednolitą płatność obszarową, płatność za
zazielenienie, płatność dodatkową, płatność związaną do powierzchni uprawy chmielu, płatność do
owiec i płatność do kóz, płatność niezwiązaną do tytoniu;

– płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami
(płatność ONW) (PROW 2014-2020);

– wypłatę pomocy na zalesianie (PROW 2007-2013);

– premię pielęgnacyjną i premię zalesieniową (PROW 2014-2020).

Rolnicy, którzy nie złożą w przewidzianym terminie oświadczenia potwierdzającego brak zmian,
mogą złożyć wniosek o przyznanie płatności, zarówno przez aplikacje eWniosekPlus, jak i w wersji
papierowej. Termin składania wniosków upływa 15 czerwca 2020 r.

 

 „Modernizacja (obszar D)” i „Restrukturyzacja małych gospodarstw” do 30 czerwca

O miesiąc, do 30 czerwca 2020 r., został wydłużony termin składania wniosków na
„Modernizację gospodarstw rolnych” w obszarze D i „Restrukturyzację małych
gospodarstw”. Pierwotnie nabór wniosków ogłoszony był do 29 maja.

– Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom beneficjentów przedłużone zostały terminy składania
wniosków na działania „Modernizacja gospodarstw rolnych (obszar D)” oraz „Restrukturyzacja
małych gospodarstw” – poinformował Tomasz Nowakowski, Prezes ARiMR.



Rolnicy, którzy chcą ubiegać się o środki w ramach tych dwóch popularnych naborów mają czas na
złożenie wniosków do 30 czerwca 2020 r.

Modernizacja w obszarze D to działanie skierowane do rolników posiadających gospodarstwa o
wielkości ekonomicznej od 13 tys. do 200 tys. euro. O wsparcie może ubiegać się wspólnie kilku
rolników. W tym przypadku wielkość ekonomiczna pojedynczego gospodarstwa może być mniejsza
niż 13 tys. euro, przy czym suma wielkości ekonomicznej wszystkich gospodarstw musi wynosić co
najmniej 15 tys. euro, a po zrealizowaniu inwestycji wielkość ekonomiczna gospodarstwa każdego ze
wspólnie wnioskujących rolników osiągać wartość co najmniej 13 tys. euro.

Przyznawane w ramach Modernizacji gospodarstw rolnych wsparcie ma formę dofinansowania
poniesionych na realizację inwestycji kosztów kwalifikowanych. Standardowo jest to 50%. Tylko w
przypadku, gdy o pomoc ubiega się młody rolnik, lub gdy wniosek składa wspólnie kilku rolników
poziom wsparcia może być wyższy i wynieść 60%. Maksymalna kwota dofinansowania to 500 tys. zł,
przy czym dla inwestycji niezwiązanych bezpośrednio z budową czy modernizacją budynków
inwentarskich, w tym ich wyposażeniem lub budową, lub modernizacją magazynów paszowych w
gospodarstwach, w których jest prowadzona produkcja zwierzęca, rolnik może otrzymać do 200 tys.
zł.

W ramach „Restrukturyzacji” o wsparcie finansowe może starać się rolnik posiadający gospodarstwo
obejmujące co najmniej 1 ha użytków rolnych lub nieruchomość służącą do prowadzenia produkcji w
zakresie działów specjalnych produkcji rolnej. Wielkość ekonomiczna takiego gospodarstwa nie może
przekraczać 13 tys. euro. Wsparcie na rozwój małych gospodarstw to 60 tys. zł bezzwrotnej premii
wypłacanej w dwóch ratach:
80 proc. (48 tys. zł) po spełnieniu warunków określonych w decyzji o przyznaniu pomocy, a 20 proc.
(12 tys. zł) po prawidłowej realizacji biznesplanu.

Dotację można przeznaczyć wyłącznie na działalność rolniczą lub przygotowanie do sprzedaży
produktów rolnych wytworzonych w gospodarstwie. Co najmniej 80 proc. otrzymanej premii należy
wydać na inwestycje
w środki trwałe.

W obu naborach wnioski o przyznanie pomocy należy dostarczać do oddziałów regionalnych ARiMR.
Można je złożyć w formie dokumentu elektronicznego na elektroniczną skrzynkę podawczą, za
pośrednictwem platformy ePUAP lub przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce Pocztą Polskiej.
Dokumenty można również dostarczyć do specjalnych wrzutni, które ustawione są w placówkach
terenowych Agencji.

Do 20 maja o wsparcie na „Modernizację w obszarze D” wnioskowało 554 rolników, a dla
poddziałania „Restrukturyzacja małych gospodarstw” wpłynęło blisko 1000 wniosków.

150 tys. zł premii dla młodego rolnika. Wnioski od 3 czerwca.
Od środy 3 czerwca do 1 sierpnia 2020 r. młodzi rolnicy będą mogli składać w ARiMR
wnioski o przyznanie premii na rozpoczęcie samodzielnego gospodarowania. Pomoc
finansowana jest z budżetu PROW 2014-2020.
O „Premię dla młodych rolników” może ubiegać się osoba, która w dniu złożenia wniosku ma nie
więcej niż 40 lat i posiada odpowiednie kwalifikacje zawodowe. Jeżeli ich nie ma, powinna uzupełnić
je w ciągu 36 miesięcy od dnia doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy. Musi też posiadać
gospodarstwo rolne o powierzchni co najmniej 1 ha i rozpocząć prowadzenie w nim działalności
rolniczej nie wcześniej niż 24 miesiące przed dniem złożenia wniosku o przyznanie pomocy.Jednym z
warunków przyznania 150 tys. zł. premii jest utworzenie gospodarstwa rolnego o wielkości
ekonomicznej nie mniejszej niż 13 tys. euro i nie większej niż 150 tys. euro. Kolejny wymóg



dotyczy powierzchni użytków rolnych w gospodarstwie. Musi być ona co najmniej równa średniej
krajowej, a w województwach, w których średnia powierzchni gospodarstw jest niższa niż krajowa –
gospodarstwo musi mieć wielkość średniej wojewódzkiej. Natomiast maksymalna powierzchnia nie
może być większa niż 300 ha.Złożone przez młodych rolników wnioski zostaną poddane ocenie
punktowej. Suma uzyskanych punktów (co najmniej 8) będzie decydowała o kolejności
przysługiwania pomocy dla województwa mazowieckiego oraz łącznie dla pozostałych
województw.Premia w wysokości 150 tys. zł będzie wypłacana w dwóch ratach:

I – w wysokości 120 tys. zł – na wniosek o płatność pierwszej raty złożony po spełnieniu przez
młodego rolnika warunków, z zastrzeżeniem których została wydana decyzja o przyznaniu
pomocy, w terminie 9 miesięcy od dnia doręczenia tej decyzji;
II – w wysokości 30 tys. zł – na wniosek o płatność drugiej raty złożony po realizacji
biznesplanu.

Zgodnie z przepisami rolnik musi przeznaczyć całą kwotę premii na inwestycje dotyczące
działalności rolniczej lub przygotowania do sprzedaży produktów rolnych wytwarzanych w swoim
gospodarstwie. Ważne jest, że co najmniej 70 proc. tej kwoty musi zostać wydane na
inwestycje w środki trwałe.

Dotacji nie może przeznaczyć na chów drobiu (z wyjątkiem produkcji ekologicznej), prowadzenie
plantacji roślin wieloletnich na cele energetyczne oraz prowadzenie niektórych działów specjalnych
produkcji rolnej.

Wnioski będą przyjmowały oddziały regionalne ARiMR. W czasie trwania na terenie kraju stanu
epidemii ARiMR zachęca, by  przekazywać je w następujący sposób: w formie dokumentu
elektronicznego na elektroniczną skrzynkę podawczą, za pośrednictwem platformy ePUAP lub
przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce Pocztą Polskiej. Dokumenty można również dostarczyć
do specjalnych wrzutni, które ustawione są w placówkach terenowych Agencji lub osobiście.

ARiMR otwiera swoje placówki – pierwszy etap
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa od 18 maja będzie sukcesywnie
otwierała swoje placówki dla rolników. W pierwszej kolejności będą to biura powiatowe i
wybrane biura w oddziałach regionalnych. Od najbliższego poniedziałku na miejscu rolnicy
będą mogli załatwić sprawy związane z rejestracją zwierząt, wnioskami inwestycyjnymi czy
sprawy dotyczące działań premiowych.
W związku z wprowadzeniem w Polsce stanu epidemii, od 16 marca 2020 r. ograniczona została
możliwość bezpośredniego kontaktu z klientem w biurach powiatowych, oddziałach regionalnych i
centrali ARiMR. Mimo wprowadzenia obostrzeń Agencja realizowała swoje zadania na
bieżącoSprawna obsługa jest możliwa m.in. dzięki realizowanej w ARiMR strategii Agencja 4.0.
Dzięki systematycznej cyfryzacji procesów i wdrażaniu nowych technologii, beneficjenci otrzymali do
dyspozycji kilka narzędzi pozwalających na załatwienie sprawy przez internet, m. in. aplikację
eWniosekPlus, portal IRZplus. Wdrażanie strategii cyfryzacji ARiMR nie tylko zapewniło realizację
zadań w sytuacji kryzysowej, ale na co dzień znacznie skraca proces obsługi składanych wniosków o
dopłaty bezpośrednie i obszarowe, a co za tym idzie przyspiesza wydanie decyzji i wypłatę
wnioskowanego wsparcia.Po okresie zamrożenia wywołanym stanem epidemii, ARiMR częściowo
otwiera biura powiatowe i oddziały regionalne. – Chcemy, by jak najszybciej nasze placówki były
znów otwarte dla rolników – mówi Tomasz Nowakowski, Prezes Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa. – Chcemy, żeby było to wprowadzone w sposób maksymalnie bezpieczny
zarówno dla pracowników Agencji, jak również dla naszych beneficjentów – dodaje.Już 18 maja
zostaną otwarte biura powiatowe. – Najpierw chcemy umożliwić rolnikom załatwienie spraw
paszportowych i zgłoszeń zwierzęcych, bo docierały do nas informacje, że to sprawiało rolnikom, w
związku z obostrzeniami wywołanymi epidemią, największe trudności – mówi Tomasz Nowakowski.



Od najbliższego poniedziałku w standardowym trybie działać zaczną także Biura Wsparcia
Inwestycyjnego i Biura Działań Premiowych w oddziałach regionalnych. Sprawy będzie można
załatwić stosując się do obowiązujących zasad bezpieczeństwa.Decyzja o otwarciu biur powiatowych
w województwie śląskim zapadnie po przeanalizowaniu sytuacji panującej w regionie, o czym ARiMR
poinformuje w odrębnym komunikacie.Utrzymana zostaje możliwość złożenia dokumentów za
pośrednictwem wrzutni, które znajdują się przy placówkach ARiMR.

Kolejnym etapem odmrażania będzie możliwość uzyskania pomocy technicznej w biurach
powiatowych przy wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie i obszarowe.

O zmianach ARiMR będzie informowała na bieżąco.

ARiMR kończy wypłatę dopłat do materiału siewnego
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zakończyła wypłatę dopłat do zużytego
do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany
za rok 2019 r. Z tego tytułu do 11 maja 2020 r. wypłaciła rolnikom ponad 73 mln zł.
W kampanii 2019 producenci rolni złożyli blisko 70 tys. wniosków o przyznanie dopłat do materiału
siewnego. Na realizację programu przeznaczono 75 mln zł. Do 11 maja 2020 r. Agencja wypłaciła
ponad 73 mln zł dla 69,5 tys. rolników.O dopłaty mogą się starać producenci rolni, którzy
zużywają do siewu lub sadzenia materiał siewny kategorii elitarny lub kwalifikowany. Wsparcie
udzielane jest do powierzchni gruntów rolnych – wysokość pomocy ustala się jako iloczyn
deklarowanej przez rolnika we wniosku powierzchni upraw i stawki dopłaty.Dopłatami objęte są
następujące gatunki roślin uprawnych:
– zboża: jęczmień, owies (nagi, szorstki, zwyczajny), pszenica (twarda, zwyczajna), pszenżyto, żyto;
– rośliny strączkowe: bobik, groch siewny (odmiany roślin rolniczych), łubin (biały, wąskolistny,
żółty), soja, wyka siewna;
– ziemniak.W 2020 r. zmienił się termin naboru wniosków o dopłaty do materiału siewnego.
Będzie je można składać w biurach powiatowych ARiMR od 25 maja do 25 czerwca 2020 r.
ARiMR: Dłuższy termin składania wniosków o płatność dobrostanową.
Do 15 czerwca 2020 r. został przedłużony termin składania wniosków przez tych rolników,
którzy chcą ubiegać się w ARiMR o pomoc finansową z PROW 2014-2020
w ramach działania „Dobrostan zwierząt”.
Ten nowy rodzaj wsparcia z PROW 2014-2020 przeznaczony jest dla hodowców krów i świń. Ma on
rekompensować im dodatkowo poniesione koszty i utracone dochody w wyniku wprowadzenia
praktyk hodowlanych związanych z podwyższonym dobrostanem zwierząt.Dopłaty mogą otrzymać ci
rolnicy, którzy zadbają o lepsze samopoczucie i zdrowie zwierząt, poprawiając warunki ich
utrzymania przez zwiększenie powierzchni bytowej przypadającej
na jedno zwierzę (krowę, lochę, tucznika) o co najmniej 20 proc. w stosunku do wymaganej obecnie
minimalnej powierzchni lub przez zorganizowanie zwierzętom dostępu do pastwiska czy wybiegu.Do
piątku 8 maja 2020 r. do ARiMR wpłynęło 13 337 wniosków o przyznanie płatności
dobrostanowej. Roczne stawki tych płatności wynoszą: 301 zł na lochę (zwiększenie powierzchni w
budynkach); 24 zł na tucznika (zwiększenie powierzchni w budynkach);
185 zł na krowę mleczną (wypas w sezonie pastwiskowym); 595 zł na krowę mleczną (zwiększenie
powierzchni w budynkach); 329 zł na krowę mamkę (dostęp do wybiegów poza sezonem
pastwiskowym).Nabór wniosków odbywa się drogą elektroniczną, za pośrednictwem aplikacji
eWniosekPlus, na wspólnym formularzu wniosku dla płatności bezpośrednich i płatności
obszarowych PROW 2014-2020. Wniosek może być także złożony po 15 czerwca 2020 r., z tym że za
każdy dzień roboczy opóźnienia należna kwota płatności zostanie pomniejszona o 1 proc.
Ostateczny termin ubiegania się o płatności dobrostanowe upływa 10 lipca 2020 r.
ARiMR udziela wsparcia w obszarze nawodnienia w gospodarstwie
Rolnicy, którzy chcą otrzymać dotację z ARiMR na inwestycje w nawadnianie gospodarstwa, mają na



to czas do 20 lipca 2020r. Poniżej znajduje się szereg informacji, które przybliżą, na jakie inwestycje
można uzyskać wsparcie w ramach „Modernizacji Gospodarstw Rolnych” obszar nawadnianie
w gospodarstwie.Czy w obszarze nawadniania można uzyskać wsparcie do budowy:

klasycznych oczek wodnych (w tym na ogródkach działkowych),
studni na potrzeby gospodarstwa domowego,
zbiorników poprawiających jedynie stosunki wodne na danym areale bez konieczności
nawadniania upraw (np. do pojenia zwierząt)?

Zasady i kryteria przyznawania pomocy na inwestycje realizowane w obszarze nawadniania w
ramach operacji typu „Modernizacja gospodarstw rolnych” zostały zawarte w rozporządzeniu
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 sierpnia 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków
i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Modernizacja gospodarstw
rolnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych” objętego
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020 (Dz. U., poz. 1371 z późn. zm.).

O pomoc w ramach tego mechanizmu wsparcia może ubiegać się rolnik (np. osoba fizyczna), m.in.
jeśli jest posiadaczem samoistnym lub zależnym gospodarstwa rolnego o powierzchni nie
mniejszej niż 1 ha i nie większej niż 300 ha gruntów ornych, sadów, łąk trwałych, pastwisk trwałych,
gruntów rolnych zabudowanych, gruntów pod stawami lub gruntów pod rowami, położonego na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej chyba, że prowadzi dział specjalny produkcji rolnej.

Zgodnie z przepisami rozporządzenia, pomoc przyznaje się na operacje obejmujące wyłącznie
inwestycje związane bezpośrednio z działalnością rolniczą w celach zarobkowych i działalność ta
nie jest prowadzona w celach naukowo-badawczych. Zgodnie z ww. rozporządzeniem, rolnik będący
osobą fizyczną prowadzi działalność rolniczą w celach zarobkowych, jeżeli w okresie 12
miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o przyznanie pomocy uzyskał przychód
ze sprzedaży produktów rolnych w wysokości, co najmniej 5 tys. zł, udokumentowany fakturą
VAT lub fakturą VAT RR, lub wydrukiem paragonu fiskalnego kas rejestrujących, lub dokumentacją
podatkową podatku dochodowego od osób fizycznych (wyjątek od konieczności dokumentowania
powyższego dotyczy jedynie osób, które prowadzą działalność rolniczą krócej niż ww. 12 miesięcy).

Pomoc w ww. obszarze wsparcia przyznawana jest, jeżeli inwestycja objęta tą operacją spełnia
również niżej wymienione warunki określone w art. 46 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i
Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich
przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylające
rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 487, z późn. zm.) –
dalej: „rozporządzenie 1305/2013”.

Do rodzajów inwestycji podlegających wsparciu, należą inwestycje:

dotyczące ulepszenia istniejących instalacji nawadniających lub elementu infrastruktury
nawadniającej na stanie wód co najmniej dobrym (art. 46 ust. 4 akapit pierwszy
rozporządzenia 1305/2013),
dotyczące ulepszenia istniejących instalacji nawadniających lub elementu infrastruktury
nawadniającej na stanie wód mniej niż dobrym (art. 46 ust. 4 akapit drugi lit. a) i lit. b)
rozporządzenia 1305/2013 w związku z akapitem pierwszym),
w istniejącą instalację, które wpływają jedynie na efektywność energetyczną, lub polegające na
utworzeniu zbiornika, lub prowadzące do wykorzystywania odzyskanej wody, które nie
wpływają na jednolitą część wód podziemnych lub powierzchniowych (art. 46 ust. 4 akapit
trzeci rozporządzenia 1305/2013),



które doprowadzą do powiększenia netto nawadnianego obszaru, na stanie wód co najmniej
dobrym (art. 46 ust. 5 akapit pierwszy rozporządzenia 1305/2013),
które doprowadzą do powiększenia netto nawadnianego obszaru i są połączone
z inwestycjami w istniejącą instalację nawadniającą, na stanie wód mniej niż dobrym (art. 46
ust. 6 akapit pierwszy rozporządzenia 1305/2013).

Wsparcie w obszarze nawadniania w gospodarstwie udzielane jest w formie refundacji części
kosztów kwalifikowalnych, które obejmują m.in. wskazane poniżej koszty na potrzeby nawadniania
w gospodarstwie.

Zakres kosztów kwalifikowalnych w obszarze nawadniania obejmuje koszty:

– wykonania ujęć wody na potrzeby nawadniania w gospodarstwie, w tym studni lub zbiorników;
– zakupu nowych maszyn i urządzeń, wykorzystywanych do nawadniania w gospodarstwie,
w szczególności do poboru, mierzenia poboru, magazynowania, uzdatniania, odzyskiwania lub
rozprowadzania wody, a także nowych instalacji do rozprowadzania wody oraz instalacji nowych
systemów nawadniających i systemów do sterowania nawadnianiem;

– budowy, zakupu lub instalacji elementów infrastruktury technicznej niezbędnych do nawadniania w
gospodarstwie, w tym zakupu i instalacji urządzeń do pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych;

– zakupu sprzętu komputerowego i oprogramowania na potrzeby nawadniania w gospodarstwie;

– opłat za patenty lub licencje oraz

– ogólne (związane np. z opracowaniem dokumentacji technicznej).

Każda inwestycja w nawadnianie powinna już mieć lub ma mieć zainstalowany system pomiaru wody
umożliwiający mierzenie zużycia wody w odniesieniu do wspieranej inwestycji.

Wykaz dokumentów jakie należy złożyć wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy w ramach operacji
typu „Modernizacja…”, został określony w § 13 ust. 3 rozporządzenia. Niektóre z tych dokumentów
składa się w zależności od rodzaju realizowanej operacji, czy też podmiotu, który planuje ubiegać się
o pomoc w tym instrumencie wsparcia. Z kolei w § 14 ust. 1a) ww. rozporządzenia, wskazane zostały
tzw. dokumenty preselekcyjne, których niedostarczenie w dniu złożenia wniosku o przyznanie
pomocy może skutkować pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. Do dokumentów tych, w
naborze prowadzonym w dniach 21.02.2020 r. – 20.07.2020 r., w zależności od zakresu
realizowanej inwestycji, (np. budowa studni, pobór wody w celu nawadniania gruntów lub upraw w
gospodarstwie) należą, składane w formie kopii:

decyzje zatwierdzające projekt robót geologicznych na wykonanie ujęcia wód
podziemnych wraz z kopią tego projektu, wykonanego zgodnie z przepisami Prawa
geologicznego i górniczego – w przypadku gdy operacja obejmuje inwestycję dotyczącą
wykonania ujęcia wód podziemnych wymagającą sporządzenia takiego projektu, a podmiot
ubiegający się o przyznanie pomocy nie posiada w dniu składania wniosku o przyznanie
pomocy pozwolenia wodnoprawnego lub
pozwolenia wodnoprawne wraz z kopią operatu wodnoprawnego, na podstawie którego
wydano to pozwolenie – w przypadku gdy operacja obejmuje inwestycję dotyczącą wykonania
ujęcia wód podziemnych lub powierzchniowych, na realizację której jest wymagane uzyskanie
pozwolenia wodnoprawnego, a podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy w dniu składania
wniosku o przyznanie pomocy posiada pozwolenie wodnoprawne, lub
pozwolenia wodnoprawne na pobór wód powierzchniowych lub podziemnych w celu



nawadniania gruntów lub upraw wraz z kopią operatu wodnoprawnego, na podstawie
którego wydano to pozwolenie – w przypadku gdy operacja obejmuje inwestycję dotyczącą
poboru wód powierzchniowych lub podziemnych w celu nawadniania gruntów lub upraw, na
realizację której jest wymagane uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego, z wyłączeniem
przypadku gdy operacja obejmuje również inwestycję dotyczącą wykonania ujęcia wód
podziemnych, w przypadku której podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy dołącza
dokumenty o których mowa w pkt. 1, lub
zgłoszenia wodnoprawne wraz z zaświadczeniem o niezgłoszeniu sprzeciwu do
zgłoszenia wodnoprawnego – w przypadku gdy operacja obejmuje inwestycję wymagającą
dokonania zgłoszenia wodnoprawnego, lub
opinia w zakresie możliwości zaopatrzenia w wodę do celów nawadniania
w gospodarstwie z wód podziemnych, sporządzona przez osobę posiadającą kwalifikacje w
zawodzie geolog, w zakresie czynności polegających na wykonywaniu, dozorowaniu
i kierowaniu pracami geologicznymi – w kategorii IV lub V, określonych w ustawie z dnia 9
czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze – w przypadku gdy operacja obejmuje inwestycję
dotyczącą wykonania ujęcia wód podziemnych, która nie wymaga sporządzenia projektu robót
geologicznych na wykonanie ujęcia wód podziemnych zgodnie z przepisami Prawa
geologicznego i górniczego, lub uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie ujęcia
wód podziemnych. W obecnie prowadzonym naborze, opinia ta będzie mogła zostać złożona
przez wnioskodawcę (jeżeli dotyczy danej operacji) w ramach uzupełnień, tj. na wezwanie
ARiMR do usunięcia braków we wniosku.

Podsumowując, pomoc na wykonanie zbiornika wodnego lub studni może zostać udzielona w ramach
operacji typu „Modernizacja…” jeżeli zostaną spełnione kryteria dostępu dotyczące zarówno
Wnioskodawcy, jak i planowanej operacji określone w art. 46 rozporządzenia nr 1305/2013 oraz
w rozporządzeniu wykonawczym dla ww. typu operacji.

Co do zasady, nie podlegają więc dofinansowaniu klasyczne „oczka wodne” przydomowe czy
też na ogródkach działkowych, jak również inne zbiorniki nie użytkowane w celach
nawadniania upraw rolniczych a służące tylko i wyłącznie retencjonowaniu wody, jak również
inwestycje wpisujące się w ww. założenia jednak planowane do realizacji przez osoby, które nie
prowadzą działalności rolniczej w celach zarobkowych (nie będąc osobą, która prowadzi działalność
rolniczą jako osoba fizyczna krócej niż ww. 12 mies., nie mogą udokumentować przychodu z takiej
działalności). Tym samym nie podlega także wsparciu w tym obszarze budowa studni do celów
zaopatrzenia w wodę gospodarstwa domowego ani studnia w celach zaopatrzenia
gospodarstwa rolnego w wodę do celów wyłącznie pojenia zwierząt.

Szczegółowe informacje oraz dokumenty aplikacyjne dotyczące nawadniania znajdują się na stronie
www.arimr.gov.pl w zakładce: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 /
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – działania / Poddziałanie 4.1.3
Modernizacja gospodarstw rolnych – w obszarze nawadniania w gospodarstwie – nabór 21
lutego do 20 lipca 2020 r.

Dodatkowo, zwracam uwagę że Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej opracowuje
„Program przeciwdziałania niedoborowi wody na lata 2021–2027 z perspektywą do roku
2030”. Rada Ministrów Uchwałą nr 92 z dnia 10 września 2019 r. przyjęła  „Założenia do Programu
przeciwdziałania niedoborowi wody na lata 2021–2027 z perspektywą do roku 2030” (M.P. z 2019 r.
poz. 941).

Głównym celem Programu będzie wieloaspektowe określenie, a następnie wdrożenie działań,
których realizacja zwiększy retencję wody i umożliwi zatrzymanie jej przez długi czas w środowisku.
Program będzie uwzględniać wszystkie rodzaje retencji wód powierzchniowych wyróżniane ze

http://www.arimr.gov.pl


względu na skalę – dużą, małą i mikro retencję oraz rodzaj retencji – naturalną i sztuczną. Program
przeciwdziałania niedoborowi wody obejmie także retencję krajobrazową oraz glebową.
W ramach Programu planowane jest opracowanie zestawienia działań z uwzględnieniem m. in.
podziału na obszary dorzeczy i regiony wodne, wskazanie efektów realizacji działań, podmiotu
odpowiedzialnego za ich realizację oraz źródła finansowania. Projekt zostanie poddany konsultacjom
społecznym, którym towarzyszyć będzie kampania informacyjno-promocyjna. W Założeniach
do Programu przewidziano się m.in.:

realizację i odtwarzanie obiektów małej retencji i mikroretencji na terenach rolniczych,
promowanie i wdrażanie zabiegów agrotechnicznych zwiększających retencję glebową,
realizację i odtwarzanie stawów hodowlanych,
przywracanie oraz nadawanie funkcji nawadniającej systemom melioracyjnym.

W maju kończą się dwa popularne nabory z PROW 2014-2020
Wnioski o pomoc na „Restrukturyzację małych gospodarstw” oraz „Modernizację
gospodarstw rolnych” w obszarze D można składać do 29 maja w Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa. Działania finansowana są z PROW na lata 2014-2020.  60 TYS. ZŁ
NA ROZWÓJ MAŁEGO GOSPODARSTWAO wsparcie finansowe z tego programu może ubiegać
się rolnik posiadający gospodarstwo obejmujące co najmniej 1 ha użytków rolnych lub nieruchomość
służącą do prowadzenia produkcji w zakresie działów specjalnych produkcji rolnej. Wielkość
ekonomiczna takiego gospodarstwa musi być mniejsza niż 13 tys. euro.Wniosek może złożyć osoba
zarówno ubezpieczona w KRUS, jak i w ZUS. Nie ma również zakazu jednoczesnego prowadzenia
działalności gospodarczej lub pracy na etacie. Pod jednym warunkiem – dochód lub przychód z
działalności rolniczej musi stanowić co najmniej 25 proc. całości dochodów lub przychodów.Rolnik,
który zdecyduje się na rozwój swojego małego gospodarstwa, może uzyskać na ten cel 60 tys. zł
bezzwrotnej premii. Jest ona wypłacana w dwóch ratach: 80 proc. (48 tys. zł) po spełnieniu
warunków określonych w decyzji o przyznaniu pomocy, a 20 proc. (12 tys. zł) po prawidłowej
realizacji biznesplanu. Dotację  można przeznaczyć wyłącznie na działalność rolniczą lub
przygotowanie do sprzedaży produktów rolnych wytworzonych w gospodarstwie. Co najmniej 80
proc. otrzymanej  premii  należy wydać na inwestycje w środki trwałe.Premia może być przyznana
tylko raz w czasie realizacji PROW 2014-2020. W przypadku małżonków pomoc może otrzymać tylko
jedno z nich, niezależnie od tego czy prowadzą wspólne, czy odrębne gospodarstwa.DO 500 TYS.
ZŁ NA INWESTYCJE W GOSPODARSTWIETa propozycja wsparcia skierowana jest do rolników,
którzy planują zrealizować w swoim gospodarstwie inwestycje polegające m.in. na zakupie nowych
maszyn i urządzeń rolniczych, w tym ciągników, budowie czy modernizacji budynków
gospodarskich.O pomoc mogą ubiegać się rolnicy posiadający gospodarstwa, których wielkość
ekonomiczna musi być nie mniejsza niż 13 tys. euro i nie większa niż 200 tys. euro. Wyjątek stanowią
rolnicy, którzy będą wspólnie składać wniosek o przyznanie wsparcia. W takim przypadku dolna
granica wielkości ekonomicznej pojedynczego gospodarstwa może być mniejsza niż 13 tys. euro,
przy czym suma wielkości ekonomicznej wszystkich gospodarstw musi wynosić co najmniej 15 tys.
euro, a po zrealizowaniu inwestycji wielkość ekonomiczna gospodarstwa każdego ze wspólnie
wnioskujących rolników osiągać wartość co najmniej 13 tys. euro.Pomoc przyznawana jest w postaci
refundacji poniesionych kosztów na realizację danej inwestycji. Poziom dofinansowania wynosi
standardowo 50 proc. poniesionych kosztów kwalifikowanych,  60 proc., gdy o pomoc
ubiega się młody rolnik lub gdy wniosek składny jest przez osoby wspólnie wnioskujące. 
Maksymalna kwota wsparcia nie może przekroczyć 500 tys. zł, przy czym w przypadku inwestycji
niezwiązanych bezpośrednio z budową, modernizacją budynków inwentarskich, w tym ich
wyposażeniem lub budową, lub modernizacją magazynów paszowych w gospodarstwach, w których
jest prowadzona produkcja zwierzęca – maksymalna wysokość pomocy wynosi 200 tys. zł.WNIOSKI
DO 29 MAJA W obu kończących się w ostatni piątek maja naborach wnioski o przyznanie wsparcia
należy dostarczać do oddziałów regionalnych ARiMR. W związku z obowiązującym na terenie



kraju stanem epidemii wnioski można przekazać w następujący sposób: w formie dokumentu
elektronicznego na elektroniczną skrzynkę podawczą, za pośrednictwem platformy ePUAP lub
przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce Pocztą Polskiej. Dokumenty można również dostarczyć
do specjalnych wrzutni, które ustawione są w placówkach terenowych Agencji. 
Pomoc suszowa – ARiMR sukcesywnie realizuje wypłaty
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wznowiła wypłaty pomocy suszowej dla
gospodarstw rolnych poszkodowanych w 2019 roku w wyniku suszy, huraganu, gradu,
deszczu nawalnego, przymrozków wiosennych lub powodzi. W ciągu zaledwie czterech dni
na konta rolników Agencja przelała kolejne 93 mln zł.280 mln zł – to najnowsza pula środków
na realizację wypłat z tytułu tzw. pomocy suszowej, która w ostatnim czasie wpłynęła na konta
ARiMR. W niespełna cztery dni, Agencja wypłaciła poszkodowanym rolnikom ponad 93 mln zł.
ARiMR realizuje wypłaty pomocy suszowej na bieżąco w miarę otrzymywanych na ten cel
środków.Po ubiegłorocznej suszy rolnicy złożyli prawie 355 tys. wniosków o odszkodowania z tytułu
poniesionych strat na kwotę ponad 2,3 mld zł. 
Wydłużone terminy naborów z PROW 2014-2020
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, z powodu utrudnień związanych z
pandemią koronawirusa, wydłużyła terminy naborów wniosków o przyznanie pomocy z
PROW 2014-2020 na inwestycje chroniące przed ASF lub powodzią, a także w nawadnianie
gospodarstw.
Do 17 czerwca 2020 r. przedłużony został termin na dostarczanie wniosków w ramach
poddziałania „Wsparcie inwestycji w środki zapobiegawcze, których celem jest ograniczenie skutków
prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof”. Ta
propozycja pomocy skierowana jest do dwóch grup odbiorców.Pierwszą stanowią rolnicy, którzy
zajmują się chowem lub hodowlą nie mniej niż 50 sztuk świń, i chcą zrealizować inwestycje
chroniące ich gospodarstwa przed rozprzestrzenianiem się wirusa ASF. Na tego typu
przedsięwzięcia mogą otrzymać maksymalnie 100 tys. zł, przy czym wysokość dofinansowania
przyznanego przez ARiMR nie może przekroczyć 80 proc. kosztów kwalifikowanych zrealizowanej
inwestycji. Pomoc można otrzymać m.in. na wykonanie ogrodzenia chlewni, utworzenie lub
zmodernizowanie niecki dezynfekcyjnej, wyposażenie gospodarstwa w urządzenie do
dezynfekcji.Drugą grupą, do której kierowane jest wsparcie, są spółki wodne lub związki spółek
wodnych, w których większość stanowią rolnicy posiadający grunty rolne. Na inwestycje
w sprzęt do utrzymania urządzeń wodnych służących zabezpieczeniu gospodarstw rolnych przed
zalaniem, podtopieniem lub nadmiernym uwilgoceniem spowodowanym przez powódź lub deszcz
nawalny mogą one otrzymać maksymalnie 1 mln zł. Także w tym przypadku limit dofinansowania
wynosi 80 proc. kosztów kwalifikowanych zrealizowanej inwestycji.Z kolei rolnicy, którzy chcą
ubiegać się w Agencji o dotację na inwestycje w nawadnianie gospodarstwa, mają teraz na to czas
do 20 lipca 2020 r.O pomoc, która realizowana jest w ramach działania „Modernizacja
gospodarstw rolnych”, może wystąpić rolnik posiadający gospodarstwo o powierzchni co najmniej 1
ha i nie większe niż 300 ha, prowadzący działalność zarobkową w ramach produkcji zwierzęcej lub
roślinnej, o czym ma świadczyć wykazany przychód w wysokości co najmniej 5 tys. zł, odnotowany w
okresie 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku. Konieczna jest także obecność w
krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków
o przyznanie płatności.Dofinansowaniem z ARiMR mogą zostać objęte trzy kategorie inwestycji:
ulepszające już istniejące instalacje nawadniające; powiększające obszar nawadniania; jednocześnie
powiększające obszar nawadniania oraz ulepszające już istniejące instalacje. Wsparcie finansowe na
jednego beneficjenta i jedno gospodarstwo wynosi maksymalnie 100 tys. zł, przy czym refundacji
podlega 50 proc. kosztów poniesionych na realizację inwestycji (60 proc. w przypadku młodego
rolnika).W związku z ogłoszonym w Polsce stanem epidemii, która ograniczyła możliwość osobistego
załatwiania spraw przez rolników w placówkach ARiMR, wnioski w obu naborach można
przekazać do oddziałów regionalnych w następujący sposób: w formie dokumentu
elektronicznego na elektroniczną skrzynkę podawczą, za pośrednictwem platformy ePUAP lub pocztą



tradycyjną. Wnioski można również dostarczyć do specjalnych wrzutni, które ustawione są w
placówkach terenowych Agencji.
Więcej informacji: www.arimr.gov.pl


